36 QUARTA-FEIRA, 24 - FEVEREIRO - 2021   D.O. PODER EXECUTIVO

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°37 PARA POSSE DO CONCURSO PÚBLICO
001/2017‑ EMSERH

O Presidente da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos
candidatos aprovados, com vistas à posse dos respectivos empregos referentes ao Concurso Público Nº 001/2017, visando o preenchimento
de vagas, em razão do interesse público, necessidade e conveniência da empresa. A posse acontecerá no dia 01 de março de 2021 às 8h nas
respectivas unidades de saúde abaixo descritas.

1.1 S03 ‑ ENFERMEIRO
ORDEM DE

CONVOCAÇÃO
CANDIDATO INSCRIÇÃO LOTAÇÃO

87 – AC RENILDA DE LIMA DA SILVA SOUSA 6962575 HOSPITAL REGIONAL DE
LAGO DA PEDRA

89 – AC WELLYSSON ANDRADE BARBOSA 6923982 HOSPITAL REGIONAL DE
LAGO DA PEDRA

91 – AC JOALDA DA COSTA RODRIGUES 6920744 HOSPITAL REGIONAL DE
LAGO DA PEDRA

92 – AC MÁRCIA COELHO COUTINHO 6962339 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

94 – AC LUCIENE ROCHA GARCIA CASTRO 6912063 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

95 – COTA VANESSA ALINE NEPONUSENO
LINHARES 6909099 HOSPITAL REGIONAL DE

SANTA LUZIA DO PARUÁ

96 – AC JACICLÉIA DE ARAÚJO PEREIRA 6924145 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

100 – COTA BRUNA VALÉRIA PEIXOTO DA SILVA 6922447 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

101 – AC MARILIA RUFINO MARIANO 6901184 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

103 – AC TAMIRES JORDANA GOMES SANTOS 6918670 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

1.2 M01TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ORDEM DE

CONVOCAÇÃO
CANDIDATO INSCRIÇÃO LOTAÇÃO

600 – AC CLAUDIANE CASSIA DE SOUSA
FONSECA 6502853 HOSPITAL REGIONAL DE

LAGO DA PEDRA

606 – AC FRANCISCA DAS CHAGAS MATOS LIMA 6553294 HOSPITAL REGIONAL DE
LAGO DA PEDRA

607 – AC ANTONIA CARNEIRO MATOS 6526156 HOSPITAL REGIONAL DE
LAGO DA PEDRA

608 – COTA DEUZINETE MARIA DA SILVA SOUZA 6522228 HOSPITAL REGIONAL DE
LAGO DA PEDRA

613 – COTA NEILZE CRUZ CANTANHEDE 6516150 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

614 – AC MARIA BENEDITA FERREIRA SOUSA 6519170 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

616 – AC ROSELÂNDIA SALES DE FREITAS
AGUIAR OLIVEIRA 6558019 HOSPITAL REGIONAL DE

SANTA LUZIA DO PARUÁ

617 – AC ANTONIA WANIEK SOUSA E SILVA 6500758 HOSPITAL REGIONAL DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ

618 – COTA JESSIKA CRISTINA NOGUEIRA CAMPOS 6500060 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

619 – AC JOSILENE VIEIRA RODRIGUES 6512588 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

622 – AC JOANICE CORREA LIMA 6533282 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°37 PARA POSSE DO CONCURSO PÚBLICO
001/2017‑ EMSERH

37D.O. PODER EXECUTIVO                                                             QUARTA-FEIRA, 24 - FEVEREIRO - 2021

626 – AC MARINA DOS SANTOS RIBEIRO 6501876 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

629 – AC LUCIANA MELÔNIO MARINHO 6537193 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

630 – AC MAYANA TAMIRES RIBEIRO 6509853 HOSPITAL REGIONAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ

631 – AC VANUZIA EVANGELISTA DE JESUS
GOMES 6534392 HOSPITAL REGIONAL DE

SANTA LUZIA DO PARUÁ

632 – AC FRANCINEIDE GONÇALVES DE SOUSA 6526606 UNIDADE SOLAR DO OU-
TONO

633 – COTA YASMIN PITALGO BORGES SILVA 6506794 UNIDADE SOLAR DO OU-
TONO

1.3 S06 – ENFERMEIRO UTI ADULTO

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO

CANDIDATO INSCRIÇÃO LOTAÇÃO

16 – AC MARISA RAQUEL LOPES NASCIMENTO 7242776
HOSPITAL REGIONAL DE SANTA

LUZIA DO PARUÁ

1.4 S11 ‑ FONOAUDIOLOGO
ORDEM DE

CONVOCAÇÃO
CANDIDATO INSCRIÇÃO LOTAÇÃO

18 – COTA LILIANE SILVA PEREIRA 7722968
HOSPITAL REGIONAL DE SANTA

LUZIA DO PARUÁ

1.5 S8 ‑ FARMACÊUTICO

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO

CANDIDATO INSCRI‑
ÇÃO

LOTAÇÃO

88 – COTA DOMINGOS MOREIRA ROCHA 7429206 FEME

Fica Homologado o presente EDITAL PARA A POSSE. São Luís -
MA, 22 de fevereiro de 2021.

MARCOS ANTONIO DA SILVA GRANDE
Presidente da EMSERH

SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA,

COMÉRCIO E ENERGIA

PORTARIA Nº 038/2021/GAB/SEINC SÃO LUÍS, 19 DE FEVEREIRO
DE 2021

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a alínea “a”,
do inciso I do Art. 12 da Lei nº 10.213, de 09 de março de 2015.

 Considerando a Lei estadual nº 11.384 de 16 de dezembro
de 2020, que institui o Programa Trabalho Jovem, autoriza o Poder
Executivo a conceder subvenção, nos termos do art. 19 da Lei Federal nº 4.320,
de 17 de março de 1964, para o alcance dos objetivos que especifica.

 Considerando o Decreto estadual nº 36.486, de 10 de fevereiro de
2021, que regulamenta a Lei nº 11.384, de 16 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

 Art. 1º - Instituir, no âmbito da Secretaria de Estado de
Indústria, Comércio e Energia, a Comissão de Avaliação Técnica do
Programa Trabalho Jovem.

Art. 2º - A Comissão de Avaliação Técnica de que trata o
artigo antecedente será composta pelos seguintes membros:

Titulares: EXPEDITO RODRIGUES SILVA JÚNIOR,
Subsecretário ID Funcionário nº 00841187, SAULO GIOVANI
MENDONÇA, Secretário Adjunto de Energia, ID Funcionário nº
00841192, LUIZ AMORIM FERNANDES JÚNIOR, Secretário
Adjunto de Infraestrutura e Projetos, ID Funcionário nº 00841188,
MÁRCIO JULLIAN ARAÚJO BEZERRA, Superintendente de
Desenvolvimento de Mercado e Inteligência Competitiva, ID Funcio-
nário nº 00862861, BRUNO RAPHAEL DE CARVALHO BAR‑
ROSO, Chefe da Assessoria Jurídica, ID Funcionário nº 00844925.

Suplentes: GUSTAVO HENRIQUE JORGE LAGO, Su-
perintendente de Atração de Investimentos e Incentivos, ID Funcio-
nário nº 00844579, VANESSA SÁ DA SILVA BASTOS DE SOU‑
SA, auxiliar técnico, ID Funcionário nº 00863904.

Art. 3º Designar o SUBSECRETÁRIO EXPEDITO RODRIGUES
SILVA JÚNIOR, como presidente desta Comissão de Avaliação Técnica.